๑๔) การใช้ประโยชน์จากทรัพยากรทางทะเลและชายฝั่งอย่างยั่งยืน
๑๕) การใช้ประโยชน์จากทรัพยากรบนบกและรักษาระบบนิเวศ ๑๖) การสร้างสังคมสันติสุข ยุติธรรมและ
มีสถาบันทางสังคมที่มีความเข้มแข็ง ๑๗) การส่งเสริมการมีส่วนร่วมในทุกระดับในการบรรลุถึงเป้าหมาย
ของการพัฒนาที่ยั่งยืนของโลก ทั้งนี้ โดยคาดว่าในปี พ.ศ. ๒๕๗๓ หรือ ค.ศ. ๒๐๓๐ จะบรรลุเป้าหมายทั้ง
๑๗ ประการ

เนื่องจากการบรรลุความเท่าเทียมระหว่างเพศ และการขจัดการเลือกปฏิบัติต่อสตรีในทุกรูปแบบ
มิได้เป็นเป้าหมายที่แยกขาดจากกัน ตรงกันข้าม กลับเป็นสิ่งที่เสริมกัน การขจัดการเลือกปฏิบัติต่อสตรี
ในทุกรูปแบบจึงเป็นกลไกส าคัญในการช่วยให้เกิดการพัฒนาที่ยั่งยืน